

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Научно-производственное объединение "ЭЛСИБ" публичное акционерное общество

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (сд.)	146	146	0	45	44	51	6	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	149	149	0	45	44	54	6	0	0
из них женщин	44	44	0	21	3	20	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)						
		Техническая дирекция																						
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимультивентно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ		Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
108	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление асинхронных электрических машин Конструкторский отдел АЭМ Группа крупных АЭМ																								
Управление гидрогенераторов																								
Отдел расчетов гидрогенераторов																								
3083	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2321	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление турбогенераторов и синхронных КЭМ																								

Отдел конструкторских разработок турбогенераторов																
3113	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел изоляции																
3084	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Подразделение главного технолога																
Отдел технологического обеспечения изготовления производства																
Группа механической обработки																
196	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа технологов-программистов																
3085	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа сварки																
195	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Конструкторский отдел оснащения																
239	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа технологического нормирования																
2323	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2324	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по производству																
Отдел подетального планирования																
Группа планирования и диспетчирования заготовительного производства																
3086	Специалист по организации управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа планирования и диспетчирования инструментального производства																
3087	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3088	Специалист по организации управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Инструментальное производство																
3089	Техник по учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2317А	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
2317-1А (2317А)	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3090	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Кузнечно-термический участок																
3091	Термист	3.1	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет
3092	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Да	Нет
2388	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Да	Нет
1030а	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Да	Нет
1031	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Да	Нет
1030	Кузнец на молотах и прессах	2	-	-	2	2	-	3.2	-	2	-	-	Да	Нет	Да	Нет
Участок изготовления штампов и пресс-форм																
3093	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок режущего и мерительного инструмента																
3096	Токарь	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
3079	Шлифовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
3097	Шлифовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
Участок слесарно-сборочный																



3132	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
3124	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
Изоляционно-обмоточное производство																									
2139	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	
3135	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
3136А	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	
3137А (3136А)	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	
3138А (3136А)	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	
3139А (3136А)	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	
3140А (3136А)	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	
3126А (3136А)	Транспортировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	
Участок пропитки электротехнических изделий																									
3141А	Пропитчик электротехнических изделий	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3142А (3141А)	Пропитчик электротехнических изделий	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
Участок изготовления стержневой и катушечной обмотки																									
24026	Изолировщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3143	Изолировщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3144	Изолировщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3076	Изолировщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3145	Изолировщик	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3146А	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3147А (3146А)	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3148А (3146А)	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
805	Прессовщик секций, катушек и изоляционных деталей электрических машин и аппаратов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
24002	Прессовщик секций, катушек и изоляционных деталей электрических машин и аппаратов	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
24023А	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24015А (24023А)	Слесарь по выводам и обмоткам электрических машин	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок изготовления электроизоляционных материалов																									
3149	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
3080	Заготовщик изоляционных деталей	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3179	Заготовщик изоляционных деталей	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
3150	Стропальщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



3171A	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
3172A (3171A)	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Участок укладки стартеров																					
3173A	Изолировщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да
3174A (3173A)	Изолировщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да
3175A (3173A)	Изолировщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да
3176	Обмотчик элементов электрических машин	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
Участок штамповки, медзатготовительный																					
Участок лакировки и штамповки																					
3178A	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3180A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3181A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3182A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3184A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3185A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3186A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3187A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3188A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
3189A (3178A)	Штамповщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
Дирекция по закупкам																					
Отдел обеспечения ТМЦ																					
1215	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел складской логистики																					
Группа транспортных потоков																					
1185	Испытатель абразивов	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет
Группа материальных потоков ЦМС																					
1192	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1190	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
Дирекция по качеству																					
Отдел технического контроля																					
Бюро технического контроля изоляционно-обмоточного производства																					
3192A	Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
3193A (3192A)	Контролер сборки электрических машин, аппаратов и приборов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
Испытательный центр																					
3194A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
3195A (3194A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
Сервисно-технический центр																					
Управление главного механика																					
Конструкторско-технологическая группа																					
3197	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Ремонтный участок Инструментального корпуса													
3198А	Слесарь-ремонтник	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	2	-	Нет	
3199А (3198А)	Слесарь-ремонтник	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	2	-	Нет	
Монтажно-вентиляционный участок													
3200	Монтажник металлорежущего и кузнечнопрессового оборудования (К-23067)	2	2	3.2	-	3.1	3.1	-	2	-	3.2	Да	Нет
Управление капитального строительства и жизнеобеспечения													
Отдел капитального строительства													
3201	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет
Хозяйственный отдел													
3202	Стропальщик	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	Да	Нет
3204А	Уборщик производственных помещений	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет
3205А (3204А)	Уборщик производственных помещений	2	-	2	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет
Дирекция по продажам													
Отдел продаж генераторов													
2325	Специалист по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет
Отдел внешнего монтажа													
3207	Ведущий шеф-инженер	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет
Дирекция по развитию													
Управление информационных технологий и связи													
Служба технического сопровождения													
2326	Ведущий системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет
Группа информационных систем управления инженерными данными													
1940	Специалист по автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник управления по охране труда, промышленной безопасности и экологии

ГИИ

(должность)



Скачков К.Л.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.07.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела труда и мотивации

(должность)



Зайцева А.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.07.2025

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)



Васина Л.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.07.2025

(дата)

Заместитель главного энергетика

Носачев А.Ю.



3.07.2025

(дата)

Заместитель главного механика		Павлов О.В.	03.07.2025
Главный технолог		Смирнова Е.С.	01.07.2025
Ведущий специалист по охране труда		Валиуллова Д.С.	01.07.2025
Ведущий специалист отдела труда и мотивации		Малинина А.В.	01.07.2025
Ведущий инженер-химик		Усанова М.В.	01.07.2025
Ведущий специалист группы мониторинга и диспетчирования заказов		Сомкова Н.Л.	01.07.2025
Ведущий инженер-технолог		Решетова Е.Е.	02.07.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5124		Захаров Дмитрий Сергеевич	26.06.2025
------	--	---------------------------	------------

(№ в реестре экспертов)